

**Protokół Nr 115/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 5 czerwca 2017 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Jolanta Wesołowska –Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Marzena Kościukiewicz–Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek komisji przetargowej o zwiększenie środków na zadanie pod nazwą „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa na odcinku ok. 550 m” /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
2. Uzgodnienie zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w rejonie ulic: Ogrodowa - św. Piotra i Pawła i Zachodnia w Zbąszynku.
3. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do komisji przeprowadzającej inwentaryzację.
4. Ustalenie wysokości czynszu dzierżawnego dla PORW „PAŁAC” Spółka z o.o. w Przelazach.  
/pkt 3-4 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
5. Ogłoszenie konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.
6. Wyłonienie trzech przedstawicieli organu prowadzącego do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie.
7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”.  
/pkt 5-7 przedstawia pan Artur Karkocki/
8. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Zarządu w dn. 25.05.2017r. i 30.05.2017r.
9. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1**

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa na odcinku ok. 550 m” . W budżecie na sfinansowanie tego zadania zabezpieczono kwotę 288.658,60 zł brutto. W przetargu wpłynęły 3 oferty.

1. Oferta najkorzystniejsza tj: Konsorcjum Firm:

Infrakom Kościan Sp. z o. o., Sp. K. Lider i Infrakom Sp. z o. o. z Kościana

z kwotą 304.591,05 zł przewyższa zabezpieczoną kwotę w budżecie na realizację tego zadania o kwotę 15.932,45 zł.

2.Oferta Drogbud, ul. Sobieskiego 16, 66-200 Świebodzin złożona została na kwotę 305.334,71zł;

3. Oferta Przedsiębiorstwa Drogowego Kontrakt Sp. z o. o. ul. Szosa Poznańska 17 66-600 Krosno Odrz. złożona została na kwotę 356.890,16 zł.

W związku z tym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 2), czy kwota, którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 288.658,60 zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 304.591,05 zł brutto (różnica wynosi 15 932,45 zł). Do tego dojdą koszty inspektora nadzoru.

*Zarząd Powiatu wyraża wolę zwiększenia środków na to zadanie. Z Wójtem Łagowa będą przeprowadzone rozmowy w kwestii dofinansowania. Zabezpieczenie środków nastąpi w terminie późniejszym.*

#### **Ad.2**

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz poinformował, że Burmistrz Zbąszynka w dniu 19.05.2017r. przedłożył Zarządowi Powiatu Świebodzińskiemu (załącznik nr 3), jako zarządcy dróg powiatowych, do uzgodnienia projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w rejonie ulic: Ogrodowa - św. Piotra i Pawła i Zachodnia w Zbąszynku, w trybie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016r., poz. 778, z późn. zm.). Po analizie projektu planu stwierdza się, że istnieje możliwość włączenia ruchu drogowego z obszarów objętych planem do istniejących dróg powiatowych. W związku z tym Wydział Dróg proponuje zmianę planu uzgodnić i przygotował projekt postanowienia (załącznik nr 4).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) uzgodnił w całości: zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w rejonie ulic: Ogrodowa - św. Piotra i Pawła i Zachodnia w Zbąszynku i wydał Postanowienie (załącznik nr 5).*

#### **Ad.3**

Pani Jolanta Wesołowska zaproponowała, aby wyznaczyć dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do komisji przeprowadzającej inwentaryzację powiatowego mienia ruchomego i nieruchomości i przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do komisji przeprowadzającej inwentaryzację (załącznik nr 6).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił dwóch członków Zarządu Powiatu w osobach:*

*1. Alicja Hoppen-Anyszko*

*2. Mieczysław Czepukowicz*

*do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego w komisji przeprowadzającej inwentaryzację powiatowego mienia ruchomego i nieruchomości i podjął Uchwałę Nr 289/2017 w sprawie wyznaczenia dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do komisji przeprowadzającej inwentaryzację. Uchwała stanowi załącznik nr 7.*

#### **Ad.4**

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 Umowy dzierżawy z dnia 30 czerwca 2011r. zawartej pomiędzy Powiatem Świebodzińskim a Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „PAŁAC” Spółka z o.o. w Przełazach corocznie do końca czerwca jest aktualizowana wysokość czynszu dzierżawnego dla PORW „Pałac” w Przełazach

(o wskaźnik inflacji). W minionym roku wskaźnik był ujemny i wyniósł -0,6%. Wyjaśniła, że od 1 lipca 2015r. roczna kwota czynszu wynosi 26.400zł netto. Jednocześnie Prezes Spółki PORW „Pałac” w Przelazach wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 8) o niepodwyższanie wysokości czynszu na kolejny okres w związku dużymi kosztami eksploatacji obiektu i koniecznością przeprowadzenia remontów.

Następnie pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego (załącznik nr 9).

W trakcie dyskusji pojawiła propozycja podwyższenia czynszu o 5% tj. do kwoty 27.720zł. Starosta poddał tą propozycję pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił czynsz dzierżawny dla Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „PALAC” Spółka z o.o. w Przelazach z tytułu dzierżawy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, położonej w Przelazach gmina Lubrza, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 199 o powierzchni 2,11 ha, objętej księgą wieczystą ZGIS/00015850/0, w okresie od dnia 01 lipca 2017r. do dnia 30 czerwca 2018r. w wysokości: 27.720,00 zł netto rocznie i podjął Uchwałę Nr 290/2017 w sprawie ustalenia wysokości czynszu dzierżawnego. Uchwała stanowi załącznik nr 10.*

#### **Ad.5**

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że 15.08.2017r. pani Jolanta Waszczuk kończy pracę i przechodzi na emeryturę i należy ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Świebodzinie. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Świebodzinie (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ogłosił przeprowadzenie postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie ul. Żaków 1, 66-200 Świebodzin i podjął Uchwałę Nr 291/2017. Uchwała stanowi załącznik nr 12.*

Konkurs zostanie przeprowadzony zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2010r. Nr 60, poz. 373 z późn.zm.).

Termin składania ofert na Konkurs na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Lecha Wierusza w Świebodzinie upływa 21.06.2017r.

O dochowaniu terminu składania ofert decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego w Świebodzinie.

#### **Ad.6**

W związku z ogłoszeniem konkursu na stanowisko dyrektora SOSW w Świebodzinie należy wyłonić trzech przedstawicieli organu prowadzącego do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie. Dlatego też pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyłonienia trzech przedstawicieli organu prowadzącego do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie (załącznik nr 13).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za)*

postanowił, że w komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie organ prowadzący reprezentują:

1) Elżbieta Dziuba - Klebiko

2) Alojzy Jokiel

3) Roman Koral

i podjął Uchwałę Nr 292/2017 w sprawie wyłonienia trzech przedstawicieli organu prowadzącego do komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 14.

#### **Ad.7**

Pan Artur Karkocki omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego w Powiecie Świebodzińskim” (załącznik nr 15). Wyjaśnił, że Plan Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego umożliwi między innymi aplikowanie o środki finansowe z programów zewnętrznych.

W celu poprawy infrastruktury oraz warunków kształcenia uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Świebodziński po dokonaniu analizy SWOT w w/w Planie określono główne cele i priorytety w zakresie edukacji zawodowej.

Niniejszy plan ukazuje aktualny stan szkolnictwa zawodowego w Powiecie świebodzińskim. Działania prowadzone w zakresie doskonalenia jakości kształcenia zawodowego i rozwój infrastruktury edukacyjnej mają na celu ściślejsze powiązanie szkolnictwa zawodowego z sektorem przedsiębiorstw oraz strefami aktywności gospodarczej i dalsze dostosowywanie profili kształcenia do potrzeb kadrowych rynku pracy. Źródłem finansowania przedsięwzięć powinny być środki własne Powiatu i szkół, fundusze unijne i inne. W ramach określonych powyższym planem powinny być prowadzone działania szczegółowe, które zwiększą atrakcyjność tego typu szkolnictwa.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkolnictwa Zawodowego w Powiecie Świebodzińskim” pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.8**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokoły Nr 113/2017 i 114/2017 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 25.05.2017r. i 30.05.2017r.

#### **Ad.9**

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 08.06.2017r. o godz. 14.00 poświęcone tematyce oświatowej.

Radny Szymon Pyrcz zapytał, czy wiadomo, ile nadgodzin z matematyki i innych przedmiotów jest w PZSTiZ, aby móc je przydzielić odchodzącemu ze szkoły nauczycielowi ZSO i kiedy nastąpi powołanie dyrektora ZSO w Świebodzinie.

Starosta wyjaśnił, że tematy będą przedstawione i omówione na następnym posiedzeniu Zarządu.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.10.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....